

## Velkommen i Dagplejen hos Vibeke Wiksten



### Forløbsplads:

Hvis man bliver tilbudt en plads hos dagplejer Vibeke, er man sikret en plads i børnehaven Lodsvej. Hvis man ikke ønsker denne plads, er det vigtigt at man selv vælger pladsen fra.

### Lidt om mig og mit hjem:

Jeg hedder Vibeke og er en årgang 65, jeg har været dagpleje siden januar 91.

Jeg er gift med Tonny og vi har 2 voksne piger og 3 Børnebørn.

Mit hjem ligger i det skønne Grækerkvarter, hvor jeg har en dejlig stor have, som er indrettet til børne, med masser af plads til at udfoldelser i, inden for har jeg 2 legeværelse til leg og fordybelse.

### Mit fokus:

I dagligdagen tilrettelægger jeg aktiviteterne, som tager udgangspunkt i de 6 læreplanstema og barnets perspektiv.

Nærvær er vigtig at møde barnet hvor det er, hos mig stresser vi ikke, vi tager den tid det tager,

Jeg tag udgangspunkt i det enkelte barn, det er vigtigt at barnet er trygt og trives, for så er der grobund for et godt læringsmiljø, børn udvikler sig bedst når de er trygge

Noget som jeg også syntes er vigtig er at børnene bliver så selvhjulpne som muligt.

Det man kan selv gør man selv, tage tøj af og på op og ned fra stole mm.

### Hverdagen:

Fra kl. 6:45 kan børne møde ind hos mig

Der bliver tilbudt morgenmad indtil kl.8 hvis børnene har behov for det.

Når alle børne er mødt ind, ser jeg børnegruppen an, så vi kan planlægge en aktivitet for dagen som passer for alle, ud fra læreplanstemaet.

Vi spiser frokost omkring kl.11. Derefter er det putte / sovetid Børne sover ude i barnevogne medmindre andet er aftalt.

Hvert barn har sin egen barnevogn og sengetøj, efter luren spiser vi frugt og brød. En gang om ugen er vi i legestuen, hvor vi møder de andre børn og dagplejer fra vores gruppe. Vi møder ind dernede så i skal aflever og hente dernede, der vil i også kunne møde vores gæstedagplejer som holder til der nede.

Vi går ofte på korte ture i vores nærmiljø, hvor børnene kan øve i at gå ved siden af barnevognen, eller vi mødes på legeplads med andre dagplejere.

### Det gode måltid:

Jeg serverer sund og nærende mad til børnene, maden er altid minimum 75 % økologisk.

### Forældresamarbejde:

Det er vigtigt for mig at i forældre og jeg kan have nogle gode dialoger og snakke og jeres barns hverdag

**Kurser/ uddannelse:**

**Grundkursus for dagplejer, Førstehjælp kursus, Fortidig fødte børn  
Konflikthåndtering, Sammen om Barnet, Barnets første 1000 dage  
Pædagogisk kvalitet i dagplejen, Mate meo.**

**På gensyn i min dagpleje**

**Vibeke**

